Паспорт разработан в соответствии с требованиями ГОСТ 2.601-2013
1
ТЕХНИЧЕСКИЙ ПАСПОРТ
Насосы циркуляционные
Тип: SPC-0001-ХХХХХХ
Архангельск   (8182)63-90-72
Астана    (7172)727-132
Астрахань   (8512)99-46-04

     Рабочая точка насоса должна быть определена с использованием приведенных ниже диаграмм.
Если помещение отапливается слабо необходимо увеличить число оборотов насоса, при этом
следует учитывать, что в трубопроводах и особенности в запорной аппаратуре (например,
термостатическом клапане) могут возникнуть шумы. Шумы могут быть устранены переключением
насоса на меньшие число оборотов.
Паспорт разработан в соответствии с требованиями ГОСТ 2.601-2013
4
4. НОМЕНКЛАТУРА И ГАБАРИТНЫЕ РАЗМЕРЫ
4.1. НОМЕНКЛАТУРА
АРТИКУЛ НАИМЕНОВАНИЕ НАПОР Н, М  ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬ Q, М3/Ч МАССА, КГ
SPC-0001-2580180 Насос циркуляционный 25/80-180 8,0 8,4 4,6
SPC-0001-3280180 Насос циркуляционный 32/80-180 7,1 12 5,4
SPC-0001-2540180 Насос циркуляционный 25/40-180 4,0 3,5 2,5
SPC-0001-2540130 Насос циркуляционный 25/40-130 4,0 3,5 2,3
SPC-0001-3240180 Насос циркуляционный 32/40-180 4,0 3,5 2,75
SPC-0001-2560130 Насос циркуляционный 25/60-130 6,5 4,0 2,4
SPC-0001-2560180 Насос циркуляционный 25/60-180 6,5 4,0 2,6
SPC-0001-3260180 Насос циркуляционный 32/60-180 6,5 4,0 2,75
4.2. ГАБАРИТНЫЕ РАЗМЕРЫ
АРТИКУЛ
РАЗМЕРЫ
ММ ДЮЙМЫ
DN L H h l b G
SPC-0001-2580180 25 180 150 28 80 57 1 1/2"(НР)
SPC-0001-3280180 32 180 150 30 80 57 2" (НР)
SPC-0001-2540180 25 180 108 28 80 44 1 1/2"(НР)
SPC-0001-2540130 25 130 108 28 80 44 1 1/2"(НР)
SPC-0001-3240180 32 180 108 30 80 44 2" (НР)
SPC-0001-2560130 25 130 108 28 80 44 1 1/2"(НР)
SPC-0001-2560180 25 180 108 28 80 44 1 1/2"(НР)
SPC-0001-3260180 32 180 108 30 80 44 2" (НР)
Паспорт разработан в соответствии с требованиями ГОСТ 2.601-2013